



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 13.12.2023

г. Вологда

№ 293

О внесении изменений в постановление Губернатора области от 30 сентября 2015 года № 662

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 30 сентября 2015 года № 662 «Об образовании Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Вологодской области» следующие изменения:

1.1 в составе Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Вологодской области (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

слова «Зайнак Э.Н. – первый заместитель Губернатора области, заместитель председателя Комиссии;» заменить словами «Умеренко Ю.А. – первый заместитель Губернатора области – руководитель Администрации Губернатора области, заместитель председателя Комиссии;»;

слова «Богомазов Е.А. – заместитель Губернатора области, начальник Департамента внутренней политики Правительства области;» заменить словами «Богомазов Е.А. – заместитель Губернатора области;»;

слова «Зотиков А.В. - начальник Управления по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области;» исключить;

после слов «Мирошников В.Н. – главный федеральный инспектор по Вологодской области Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Северо-Западном федеральном округе*»;» дополнить словами «Митрохин И.А. - начальник Управления по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области»;»;

слова «Синягина И.М. – руководитель Администрации Губернатора области Правительства области»;» исключить;

слова «Сорокин С.Н. – заместитель Губернатора области, полномочный представитель Губернатора области и Правительства области в Законодательном Собрании области»;» заменить словами «Сорокин С.Н. – заместитель Губернатора области»;»;

1.2 в составе подкомиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих государственные должности Вологодской области, и урегулированию конфликта интересов Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Вологодской области (приложение 3), утвержденном указанным постановлением:

слова «Синягина И.М. – руководитель Администрации Губернатора области Правительства области, заместитель председателя подкомиссии»;» заменить словами «Умеренко Ю.А. – первый заместитель Губернатора области – руководитель Администрации Губернатора области, заместитель председателя подкомиссии»;»;

слова «Зотиков А.В. - начальник Управления по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области, секретарь подкомиссии.» заменить словами «Митрохин И.А. - начальник Управления по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области, секретарь подкомиссии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора области**



Г.Ю. Филимонов